SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE BASILICATA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA

Deliberazione n. 4 B /2 1 del 2 { ch 2_0]0

OGGETTO: APPALTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA
DI “DISPOSITIVI MEDICI PER ANESTESIA, APPARATO RESPIRATORIO E
UROGENITALE” IN UNIONE DI ACQUISTO TRA LE AZIENDE SANITARIE DELLA
REGIONE BASILICATA: GARA N. 590163 — RETTIFICA CAPITOLATO.

IL DIRETTORE GENERALE Dr. Vito Nicola GAUDIANO
con I’assistenza del Direllore Amministrativo Dott. Rocco IERONE
e del Direttore Sanitario Dr. Giuseppe MONTESANO

PREMESSO che:

- con deliberazione n. 233 del 25.2.2010 veniva approvato il Disciplinare di gara, il
Capitolato tecnico, il bando di gara ed il prospetto riepilogativo con gli importi a base d’asta
per ciascun lotto;

- con deliberazione n. 1275 del 3.12.2010 veniva rettificato il Disciplinare e Capitolato di
gara, dando risposta ai chiarimenti da parte di alcune ditte interessate;

CONSIDERATO che alcune ditte hanno chiesto chiarimenti per 1 quali si rende necessario
apportare ulteriori rettifiche al Disciplinare ¢ Capitolato di gara, per consentire una larga
partecipazione da parte delle ditte che hanno manifestato Uintento di presentare ’offerta;

DATO ATTO che le risposte ai chiarimenti, allegate al presente provvedimento per fame
parte integranti e sostanziali, sono state inviate alle ditte richiedenti e saranno pubblicate sul
sito aziendalc, insieme all’aito deliberativo;

RITENUTO di dover rettificare il Disciplinare ¢ Capitolato di gara secondo le risultanze di
cui alla risposta ai quesiti / chiarimenti;

PRESO ATTO dei pareri favorevoli manifestati sul presente atfo dai Direttori
Armministrativo ¢ Sanitario, per le rispettive competenze, ai scnsi dell’art.18 della LR,
31.10.2001, n.39, con le firme apposte in calce al presente provvedimento;

DELIBERA
Per 1 motivi espressi in narrativa:

1) drt rettificare il Disciplinare e Capitolato di gara secondo le risultanze di cui alle
risposte, allegate al presente provvedimento, ai quesiti delle ditte seguenti:
a) Prot. 20100055863 del 3.11.2010 della ditta Covidien Italia spa;
b) Prot. 20100068578 del 21.12.2010 della ditta Cardiogamma srl;
c) Prot. 20100068579 del 21.12.2010 della ditta EB Neuro spa;
d) Prot. 20100068581 del 21.12.2010 della ditta Pall Italia stl;
e) Prot. 20100068423 del 21.12.2010 della ditia Tecnolife stl;
f) Prot. 20100068475 del 21.12.2010 della ditta For Hospital srl;



2) di dare atto che tutte Je eventuali certificazioni di conformita alle norme UNI EN
inserite nel Capitolato e che sono state ritirate ovvero sostituile vanno rettificate con le
norme vigenti;

3} di precisare che Ie basi d’asta dei lotti variati, a seguito delle richieste di chiarimenti da
parte delle ditte partecipanti, le stesse vanno adeguate sia per gli importi dei lotti a base
di gara, sia per il versamento della cauzione provvisoria;

4) di dare atto che resta invariato tutta [a restante parte della dehberazione n.233 del
25.2.2010, che approva {l Disciplinare di gara e il Capitolato tecnico, modificata con
delibera di rettifican, 1275 del 3.12.201 ik

3) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, attesa I’urgenza di provvedere,

In guanto & prossima la scadenza dalla presentazione delle domande di offerta.
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CERTIFICATO K

Si certifica che copia della presente deliberazione e stata affissa e pubblicata nell’ Albo Pretorio di

questa Azienda il giomo 2 7 D I C . ?0 1 []

e che vi imarra per cinque giorni consecutivi,

Maleru,

Il Fupzipcnario
Ros am GGIERI




Allegato allg delibera

REGIONE BASILICATA Ne iﬂdei_z_é_m_ﬁ_z 010

Unita Operativa Economato ¢ Provveditorato
Telefono 0835 253 518 — Fax 0835 253 517/521

Prot.n. 20100055943 75100 Matera, 0 3 NOV. 2010
Cl ¢94.03,22 Partita IVA ¢ Cod_Fisc. 01178540777

Ditta COVIDIEN ltalia spa
Via Rivoltana 2/D
20090 RIVOLTANA {M1I)

Faxn. 02 70317.317

OGGETTO: APPALTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI
“DISPOSITIVI MEDICI PER ANESTESIA, APPARATO RESPIRATORIO E
UROGENITALE” IN UNIONE DI ACQUISTO TRA LE AZIENDE SANITARIE DELLA
REGIONE BASILICATA: NR. GARA 589089 - risposta ai chiarimenti.

Con riferimento al vs. fax del 25.10.2010 si riporta quanto segue:

1) Domanda: Lotti 91 — 92 — 94 — 95 — 96 — 97 _ 9§ — 99 - 100 — 101 — [02: in
riferimento alla vostra richiesta relativa ai connettori che devono essere provvisti di
codice colore per consentire identificezionc dei cateter di aspirazione, si richiede
che possa essere eliminata questa dicitura poiché identificano caratteristiche
specifiche di una sola azienda commerciale. '

Lotto 111: richiesta la misura 5.
Riteniamo a questo proposito che si tratti di un refuso di stampa poiché in
commercio non esiste la misura 5 su questo presidio.

Risposta: 1 lotti citati restano invariati. La specificazione non identifica una ditta: per
motivi di sicurezza I’operatore con il codice colore riesce ad identificare il
dispositivo. Ciascuna ditfa partecipante & libera di scegliere quale colore o gruppo di
colore utilizzare.

La misura 5 per il lotto 111 va eliminata.

Distinti saluti.
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Untta Operativa Economato e Pravveditorato
Telefono 0835 253 518 ~ Fax 0835 253 5 17/521

‘ |
Prot. n.ﬂ- oo 6 é)S-ﬁS? 75100 Matera, 1 1 DIC. 201
Cl od. o> Partita IVA e Cod. Fise. 01178540777

Drtta Cardiogamma srl
C.da Rifreddo snc
85100 PQOTENZA
Fax n. 0971 489906

OGGETTO: APPALTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI
“DISPOSITIVI MEDICI PER ANESTESIA, APPARATO RESPIRATORIO E
UROGENITALE” IN UNIONE DI ACQUISTO TRA LE AZJENDE SANITARIE DELLA
REGIONE BASILICATA: NR. GARA 590163 - risposta ai chiarimenti.

Con riferimento al vs. fax del 3.12.2010 si riporia quanto segue:

1) Domandu:

Lotto 132 Catetere Moun( girevole per Anestesia — CND R020201
Richivdete ia disporililia di diverse lunghesze: 10. 13 ¢ 30 en, circa.

it "‘?‘5“'3‘-"55“0 che per In misure 50 em of ROSSE essere un erore, desidercrensma avere
cotiferma <j eid,

Ringraziande antizipptamente si coglis | "oocasione per-porpers distint seluti,

Risposta: La misura di 50 cm va rettificata in 5 cm.
o

I \411 Ignite
Dr.ssa Ma.r:ai}ﬂ(l’m:c rdi
i A
b

Distinti saluti.
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Unita Operativa Economato e Provveditorato
Telefono 0835 253 518 - Fax 0835 253 517/521

Prot. n.20(000 68 5¥ S 75100 Matera, 2 1 BIC. 2010
Cl o4.¢3. 22 Partita IVA e Cod. Fisc. 01178540777
Ditta EB Neuro spa
Ufthicio Gare

Via P. Fanfani 97/A
50127 FIRENZE
Fax n. 055 4565123

OGGETTO: APPALTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI
“DISPOSITIVI  MEDICI PER ANESTESIA, APPARATO RESPIRATORIO E
UROGENITALE” IN UNIONE DI ACQUISTO TRA LE AZIENDE SANITARIE DELLA
REGIONE BASILICATA: NR. GARA 590163 - risposta ai chiarimenti.

Con riferimento ai vs. fax del 10.12.2010 e del 13.12.2010 si riporla quanto segue:

Domanda:
LOTTO 78
Catetere per profilo pressorio uretrale a 2 vie — CND U050301 .
Catetere per profilo pressorio uretrale in PVC, o altro materiale idoneo, tri lume, calibro 8-9-10
F, lunghezza 400 mm =+ 50, raccordo adattablle al vari apparecchi
Monouso, in singola confezione sterile.

In definitiva vorremmo che specificaste se i cateteri devono essere a 2 vie (come indicato
nella prima definizione) o a 3 vie/tri lme, come successivamente specificato)

Risposta: [ cateteri dovranno essere bi [ume.

Domanda:

Con riferimento &l ':Hnugc:- in pggetto, rilevato Importe a base d'asta d?:l Ioé:t Ougs:ibﬁz:
anormalments basso rispettoial prezzl medi di mercato nazionale, si richlede se fosse p

modificara s bass §'acta.

Risposta: La base d’asta unitaria del lotto 77 va rettificata in € 18,00 (complessivamente €
19,800).

Distinti saluti. fb

I Uingcfr{;i( j
ey Dr ssa Maria E'\'ij Aﬂf
|
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Unita Operativa Economato e Provveditorato
Telefono 0835 253 518 — Fax 0835 253 517/52]

IC. 2010
Prot.n. 7 0{000 685§ 1 75100 Matera, 210
Cl o4 .03 2 Partita IVA e Cod. Fisc. 01178540777
Ditta Pall Italia srl
Ufficio Gare

20090 BUCCINASCO (M)

Fax n. 02 4880014

OGGETTO: APPALTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI
“DISPOSITIVI MEDICI PER ANESTESIA, APPARATO RESPIRATORIO E
UROGENITALE” IN UNIONE DI ACQUISTO TRA LE AZIENDE SANITARIE DELLA
REGIONE BASILICATA: NR. GARA 590163 - risposta ai chiarimenti,

Con riferimento alla vs. e-mail del 15.12.2010 si riporta quanto segue:

Domanda:
1) Lotto 149 - Filiro meccanico HME - Voce B "Filtro meccanico HME BB": cosa si

intende per la sigla "BR"?
2) per poter partecipare al lotto 149 bisogna rispondere sta alla voce A sia alla voce B?

Risposta: 1)La sigla BB ¢ intesa pediatrica.
2) Si o

Distint saluti,

11 Diriz mﬁi-
Dr.ssa Mariagia Mﬁ
. i
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Unita Operativa Economato e Provveditorato
Telefono 0835 253 518 — Fax 0835 253 521/522

Prot. n.on(GOoéc?cl'Q} 75100 Matera, 2 1 DIC. 2010
6€ ol o>, 22 Partita IVA e Cod. Fisc. 01178540777

Alla ditta Tecnolife s.r.l.
Viale del Basento 118
Fax n. 0971 470418 85100 POTENZA

OGGETTO: APPALTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI
“DISPOSITIVI MEDICI PER USO COMUNE” IN UNIONE DI ACQUISTO TRA LE
AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE - Gara n. 589089- risposta ai chiarimenti.

Con riferimento al vs. fax del 9.12.2010 si riporta quanto segue:

Domanda:

> 1 \:’s. Dlsci.p]ir{an' di Gara, alla posizione “E” di cui all’art, 18 “Contenuto della Busta A”
chicdono il silascio del “Certificato di Conformith UNT BN IS0 9000 felt Dina
Prgduﬁrice "

Paiché aleuni Produttori da noj rappresentats non sono in possesso delly Certificazione sopra
detta, ma con Autodichiaresione certificano che i lom cispositivi sono prodotti nej propei
stabilimenti in osservanza alle Norme di Buons Febbricazions secondo GMP ed in
particolare song aotiopasti secando le procedure di 1n manuale interno per la garsnvia dell
qualitd, & controlli quelitativi conformi alle narme TN BN [0 9061 :2000 ed UNI CEI EN
130 13485:2002; che i loro dispositivi medicali i classe 1 sterile o superiore sono fabbricati
mnolire secondo un sistema di produzione che ha ottenuto “Papprovazione del Sistema di

e 3

garanzia della Qualita della Produzione e/o della Sterilizzazione secondo IAllegato V della
Direttiva Europea 93/42/CEE recepita. con D. Lvo n., 46 del 24.02.1997; che tale sistema di
Garanzia della Qualitd & stato approvato dall’Istituto Superiore di Samitd - Roma con i
seguenti certificati: .....";
Vi chiediamo di volerci comunicare se detta autocertificazione verrd ammessa come valida
in sede di Gara, invece della Certificazione UNI EN ISO 9000 sopra detta.
Risposta: Si richiama quanto previsto nell’art. 1§ lettera E del Disciplinare di gara e
art. 43 del 163 del 12.4.2006 sulle norme di garanzia della qualita.



Domanda:

> Relativamente al Lotto 161 di cui alla Gara “Disp. Medici per Drenaggi e Disp. Di
Protezione — Nr. 590833", Vogliate cortesemente comunicarci se le dimensioni det prodotti
componenti le voci “A” ¢ “B” siano stafe per mero errore da Voi indicate in cm. anziché in
mm, ,

— —_— T

Risposta: Lotto 161 Gara “Dispositivi Medici per Drenaggi e Dispositivi di
Protezione™ - Le dimensioni dei prodotti componenti le voci A ¢ B sono da rettificare
in mm., anziché in cm.

Domanda:
> Relativamente al Lofto 58 di cui alla Gara “Dispositivi Medici per Uso Comune ~ Nr.

589089”, Vogliate comunicarci se anche per le voci C e D Ia descrizione vada letta come
“Tipo Litiman”, cosi come da Voi previsto alle voci A e B facenti parte dello stesso lotto .

— —

Risposta: Lotto 58 Gara “Dispositivi Medici per uso comune” - Le voci C e D sono
integrate con “Tipo Littman”.

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE AMMINI T T1vO
(Dott.ssa Eva TACL 4]
/|

&
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Unita Operativa Economato e Provveditorato
Telefono 0835 253 518 — Fax 0835 253 521/522

1 DIC. 2010
Prot. n. 2 O{oop 68 (1S 75100 Matera, 2
e’ ot .03 1 Partita IVA ¢ Cod. Fisc. 01178540777

Alla ditta For Hospital sr]
C.da Malvaccaro 68
Fax n. 0971 442121 85100 POTENZA

OGGETTO: APPALTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER LA FORN ITURA DI
“DISPOSITIVI MEDICY ...... ” IN UNIONE DI ACQUISTO TRA LE AZIENDE
SANITARIE DELLA REGIONE,

Con riferimento al vs. fax del 2.12.2010 si riporta quanto segue:
Domanda:  Si chiede cosa si intende per “campionatura multipla”, visto che per

alcuni lotti la consegna dei campioni richiesti risulterebbe oncrosa.
Si chiede altresi se & posstbile la presentare campionatura DEMO.

Risposta: La campionatura, ove nichicsta, suddivisa per ot di partecipazione, va spedita

possibilmente insieme al plico dell’offerta all"indirizzo previsto nel Disciplinare,

MNon € motivo di esclusione il modo di spedizione o la data di spedizione, E’ Imprortante

che pervengana sia Pofferta che la campionatura nef termini fissati dal hando.

Per confezione multipla originale per misura dovrd essere intesa che la ditta dovra
Presentare alineno un pezzo nella sua confezione primaria e per le misure richieste come

da Capitolato, clascuno nella con tezione griginale di vendita,

Cualora la Commissione, per 1 lotti che riterra opportuno, potra richiedere ulteriore

campionatura.
Non € possibile presentare campionatura DEMO.

Dustinti saluti.
IL DIRIGENTE A ISTRATIVO

(Dott.ssa Eva TAL E}(
|
|
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